
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«24» мая 2024г. № 13

с. Хилогосон

Об утверждении Отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Хилогосонское» за 2023 год

На основании статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрев отчет об исполнении бюджета сельского поселения, 
Совет сельского поселения «Хилогосонское» решил:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
«Хилогосонское» за 2023 год по доходам в сумме 5249,1 тыс. руб., по 
расходам в сумме 5251,10 тыс. руб. с превышением расходов над доходами в 
сумме 2,0 тыс. руб.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования (обнародования).
3. Обнародовать настоящее решение в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить 
на информационном стенде администрации сельского поселения 
«Хилогосонское».

Ц-Д.В.Намдыков



Приложение № 1 
к решению Совета сельского поселения 

"Хилогосонское" "Об исполнении бюджета сельского поселения
"Хилогосонское" за 2023 год 

от 24.05.2024г №13

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
"Хилогосонское" на 2023 год

Код классификации источников финансирования

Наименование кода группы статьи и вида источника 
финансирования дефицита бюджетов наименование кода 

классификации операций сектора государственного управления 
относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов

Сумма 
(тыс. рублей)

Уточненный 
план на 

01.01.2024 года 
(тыс.рублей)

Исполнение на 
01.01.2024 года 
(тыс. рублей)

Код главного 
администратора 

источников 
финнасирования 

дефицитов

Код группы подгруппы статьи и 
вида источника финансирования 

дефицита бюджетов код 
классификации операций 
сектора государственного 

управления относящихся к 
источникам финансирования 

дефицитов бюджетов

1 2 3 4 4 5
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, 
всего в том числе: 0,0 -6,0 -2,0

802 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 0,0

802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 5 431,5 5 249,1

802 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 5 431,5

802 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 431,5
802 01 05 02 01 05 0000 510 муниципальных образований 5 431,5
802 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов -5 437,5 -5 251,1



Приложение №  2 
к решению Совета сельского поселения 

"Хилогосонское" 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Хилогосонское" за 2023 года» 
от 24.05.2024г№ 13

Исполнение по доходам бюджета сельского поселения "Хилогосонское" за 2023 года

Код бюджетной классификации РФ Наименование доходов
Бюджет на 2023 

год

Уточненный 
план на 

01.01.2024 года
Исполнение на 
01.01.2024 года

%
исполнения 
к бюджету

уточненному 
плану на 01.01.2024 

года
1 2 3 4 5 6 7

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 118,00 118,00 122,00 103,4 103,4
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 35,00 35,00 38,00 108,6 108,6
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 35,00 35,00 38,00 108,8 108,8

1 06 00000 00 0000 ООО НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 71,00 71,00 84,00 707,0 707,0

1 06 01000 00 0000 100 Налог на имущество физических лиц 6,00 6,00 6,80 101,0 101,0

1 06 06000 00 0000 100 Земельный налог 57,00 57,00 33,40 61,0 61,0

1 06 06040 00 0000 100 Земельный налог с физических лиц 8,00 8,00 43,80 545,0 545,0
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12,00 12,00 0,00 0,0 0,0

1



Приложение № 3
к решению Совета сельского поселения 

"Хилогосонское" 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Хилогосонское" за 2023 год 
от 24.05.2024г №13

Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы, в 2023 году

№  п/п Н аим енование доходов

Б ю дж ет 2023  
год (ты с. рублей)

У точненны й  
план на 

01.01.2024 год 
(ты с. рублей)

И сполнение на 
01.01.2024года  
(ты с.рублей)

% исполнения
к бю дж ету к

уточненно  
му плану

1 2 3 4 5 6 7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - всего 5 313,5 5 313,5 5 127,5 96,5 96,5
В том числе:
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 5 313,5 5 313,5 5 127,5 96,5 96,5
В том числе:

1 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 5 313,5 5 313,5 5 127,5 96,5 96,5
В том числе:

1 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 857,8 857,8 857,8 100,0 100,0
2 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 93,4 93,4 93,4 100,0 100,0
3 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 861,6 861,6 675,6 78,4 78,4
4 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 3 500,7 3 500,7 3 500,7 100,0 100,0

7



П Р И Л О Ж Е Н И Е  4
к  реш ению  Совета сельского поселения 

"Хилогосонское" 
"Об исполнении бю джета сельского поселения 

"Хилогосонское" за 2023 год 
о т  24.05.2024 года №  13

Р аспр едел ение бю дж етн ы х ассигнований  
по разделам , подразделам , целевы м статья м  (муниципальны м програм мам , подпрограмм ам и непрограм мны м  

направлениям  деятел ьности), группам и подгруппам видов расходов 
кл ассиф и кации расходов бю дж ета сельского поселения "Хилогосонское" н а  2023 год

Наименование показателя

Коды
Сумма (тыс. 

рублей)
Отклонение

Уточненный 
план 01.01.2024 
г. (тыс.рублей)

Исполнение на 
01.01.2024 г. 
(тыс.рублей)

%  исполнения

Рз '  П Р ЦСР ВР к бюджету
к уточненному

1 2 3 4 5 6 9 7 8 9 10
Прочие межбюджетные трансферты общего 3 927,9 3  927,9 3  927,9 100,00 100.00

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 3 927,9 3 927,9 3  927,9 100,00 100,00

Непрограммная деятельность 1 01 02 00 0 00 20300 804,3 804,3 804,3 100,00 100.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (мунии 01 02 00 0 00 20300 120 804,3 804,3 804,3 100,00 100,00
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

01 02 00 0 00 20300 121 593,2 593,2 593.2 100,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 01 02 00 0 00 20300 122 0,0 0,0 0,00 0,00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 00 0 00 20300 129 167,1 167,1 167,1 100,00 100,00

Ф онд оплаты  труда государственных 
(муниципальны х) органов

01 02 00 0  00 79492 100 44,0 44,0 44,0 100,0 1 0 0 ,0

Заработная плата 01 02 00 0  00 79492 121 33,8 33,8 33.8 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0

Н ачисления на вы платы  по  оплате труда 01 02 00 0 00 79492 129 10,2 10,2 10,2 1 0 0 ,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 01 04 613,3 613,3 613,3 100,00 100,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 01 04 00 0 00 20400 100 613,3 613 3 6133 100,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 00 0 00 20400 120 529,9 529,9 529,9 100,00 100,00

Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальных органов власти 01 04 00 0 00 20400 121 413,9 413,9 413,9 100,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 01 04 00 0 00 20400 122 0,0 0.0 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 00 0  00 20400 129 116,0 116,0 116,0 100,00 100,00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 00 0  00 20400 200 83,4 83,4 83.4 100,00 100,00

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 01 04 00 0 00 20400 240 83,4 83,4 83,4 100,00 100,00

Взносы по обязательному соци&тьному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 01 04 00 0 00 20400 81,2 81,2 81,2 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

01 04 00 0  00 20400 242 81,2 81,2 81.2 100,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 00 0 00 20400 244 2,2 2,2 2,2 100,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 00 0  00 20400 244 2,2 2,2 22 100,00 100,00

Исполнение судебных актов 01 04 00 0  00 20400 850 0,0 0,0 0,0 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 00 0 00 20400 852 0,0 0,0 0,0 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 00 0  00 20400 853 0,0 0,0 0,0 0,00

Уплата иных платежей 01 13 3,2 зл 3,2 100,00 100,00

Резервные фонды 01 13 00 0  00 07005 200 3,2 за за 100,00 100,00

Непрограммная деятельность 01 13 00 0 00 07005 244 3,2 32 3,2 100,00 100,00
Резервные фонды исполнительных органов местного 
самоуправления 01 13 2 463,1 2 463,1 2 463,1 100,00 100,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0  00 42160 24,4 24,4 24,4 100,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 00 0 00 42162 244 0,5 0,5 0,5 100,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 00 0  00 42165 -244 4,7 4,7 4,7 100,00 100,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений

01 13 00 0 00 42166 244 18,2
18,2 18,2

100,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 00 0 00 42169 244 1,0 1,0 1,0 100,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 01 13 00 0 00 92300 000 2 438,7 2 438,7 2 438,7 100,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 00 0 00 92300 120 2 383,1

2 383,1 2 383,1
100,00 100,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 00 0 00 92300 111 1 787,9 1 787,9 1 787,9 100,00 100,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 01 13 00 0 00 92300 119 595,2 595,2 595,2 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 92300 240 50,1

50,1 50,1
100,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 00 0  00 92300 244 37,5 37,5 37,5 100,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0  00 92300 247 12,6 12,6 12,6 100,00 100,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 13 00 0  00 92300 247 26,0 12,6 12,6 100,00 100,00

Муниципальная программа "Территориальное развитие 
муниципального района "Хилокский район" на 2022- 01 13 00 0 00 92300 850 5,5 5,5 5,5 100,00 100,00

Уплата иных платежей 01 13 00 0 00 92300 853 5,5 5,5 5,5 100,00 100,00

Основное мероприятие "Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с 
твердым покрытием до сельских населенных пунктов.

02 03 00 0 00 51180 000 93,5 93,5 93,5 100,00 100,00

автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием до сельских населенных 
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования, а также их

02 03 0 0 0 0 0 5 1 1 8 0 200 91,8 91,8 91.8 100,00 100,00

02 03 00 0 00 51180 121 70,0 70,0 70.0 100,00 100,00

Модернизация объектов теплоэнергетики и 
капитальный ремонт объектов коммунальной 02 03 00 0 00 51180 122 6,0 6,0 6,0 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 0 0 0 0 0 5 1 1 8 0 129 15,8 15,8 15.8 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

02 03 00 0 00 51180 240 0,7 0,7 0,7 100,00 100,00



Закупка товаров, работ и услуг в  сфере информационно­
коммуникационных технологий

02 03 00 0 00 51180 242 0,7 0,7 0,7 100,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 00 0 00 51180 240 1,0 1,0 1,0 100,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 00 0 00 20300 244 1,0 1,0 1,0 100,00 100,00

Пенсионное обеспечение 03 09 5,0 5,0 5,0 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 00 000 42163 240 5,0 5.0 5.0 100,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 00 000 42163 244 5,0 5,0 5,0 100,00 100,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характе 03 10 182,6 182,6 182,6 100,00 100,00

И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 00 000 09218 244 7,6 7,6 7,6 100,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 00 000 24799 244 175,0 175,0 175,0 100,00 100,00

Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 04 09 00 0 00 44315 240 582,2 582,2 396,2 68,05 100,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 00 0 00 44315 244 432,2 432,2 246.2 56,96 100,00

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 04 09 00 0 00 74316 244 150,0 150,0 150,0 100,00 100,00

Ж илищ но-комм унальное хозяйство 05 385,0 385,0 385,0 100,00 100,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд

т 02 00 0 00 42161 240 385,0 385,0 385,0 100,00 100,00

П рочая закупка товаров , работ и  услуг 05 02 00 0 00 42161 244 385,0 385,0 385,0 100,00 100,00

Б лагоустройство 05 03 214,1 214,1 214,1 100,00 100,00

И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальных) 05 03 00 0 00 42160 244 214,1 214,1 214,1 100,00 100,00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 00 0Q0 42167 244 5,0 5,0 5,0 100,00 100,00

05 03 00 0 00 42168 244 10,0 10,0 10,0 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
госу дарственны хнужд

05 03 00 0  00 35005 244 149,1 149,1 149,1 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
госу даретвенныхнужд

05 03 00 0 00 78150 244 50,0 50,0 50,0 100,00 100,00

С оциальная политика 10 88,6 88,6 88,6 100,00 100,00

Д оплаты  к  пенсиям муниципальны х служ ащ их 10 01 00 0 00 49101 88,6 88,6 88,6 100,00 100,00

Пенсия, пособия, вы плачиваемы е работодателям, 
нанимателями, бы вш им  работникам  в  денежной 10 01 00 0 00 49101 321 77,0 88,6 88,6 100,00 100,00

П рочие меж бю дж етны е тр ансф ер ты  общ его 14 03 2,1 2,1 2,1 100,00 100,00

14 03 00 0 00 42160 2,1 2,1 2,1 100,00 100,00

П еречисление текущ его характера другим 
бю дж етам  бю джетной системы  Российской 
Ф едерации

14 03 88 0 00 42161 540 2,1 2,1 2,1 100,00 100,00



ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению Совета сельского поселения 

"Хилогосонское" 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Хилогосонское" за 2023 год 
от 24.05. 2024 год № 13

Распределение бюджетных ассигнований 
по главным распорядителям бюджетных средств по ведомственной 

структуре расходов бюджета сельского поселения "Хилогосонское" на 2023 год

Наименование показателя

Коды

Отклонение

Уточненный 
план 01.01.2024 
г. (тыс.рублей)

Исполнение 
на 01.01.2024 

г.
(тыс.рублей)

% исполнения
Код

ведомств
а

Рз ПР ЦСР ВР ЦСР
к бюджету к уточненному 

плану

1 2 3 4 5 6 8 9 9 10 11 12
Муниципальное учреждение администрации 

сельского поселения "Хилогосонское"

802
3 839,9 3 839,9 3 839,9 100,0 100,0

Общегосударственные вопросы 802 01 760,3 760,3 760,3 100,0 100,0
Высшее должностное лицо муниципального обр 802 01 02 00 0 00 20300 760,3 760,3 760,3 100,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

802
01 02 00 0  00  20300 120 760,3 760,3 760,3 100,0 100,0

Фонд оплаты труда 802 01 02 00 0  00 20300 121 211 593,2 593,2 593,2 100,0 100,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда

802 01 02 00 0 00 20300 122 0,0 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам 
учреждений

802
01 02 00 0  00 20300 129 213 167,1 167,1 167,1 100,0 100,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

802
01 02 00 0  00 79492 44,0 44,0 44,0 100,0 100,0

Заработная плата
802

01 02 00 0 00 79492 121 33,8 33,8 33,8 100,0 100,0

Начисления на выплаты по оплате труда
802

01 02 00 0  00  79492 129 10,2 10,2 10,2 100,0 100,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субьектов Российской Федерации, 
местных администраций

802

01 04 613,3 613,3 613,3 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

802 01 04 00 0  00 20400 120 529,9 529,9 529,9 100,0 100,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 04 00 0 00 20400 121 211 413,9 413,9 413,9 100,0 100,0

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда

802 01 04 00 0 00 20400 122 0,0 0,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам

802 01 04 00 0  00  20400 129 213 116,0 116,0 116,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 04 00 0  00 20400 200 83,4 83,4 83,4 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

802
01 04 00 0 00 20400 240 81,2 81,2 81,2 100,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

802
01 04 00 0 00 20400 242 81,2 81,2 81,2 100,0 100,0

Услуги связи 802 01 04 00 0  00  20400 242 221 ,35 ,2 35,2 35,2 100,0 100,0

Прочая работ и услуги 802 01 04 00  0  00 20400 242 226 46,0 46,0 46,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуги 802 01 04 00 0  00 20400 244 2,2 2,2 2,2 100,0 100,0

Прочая работ и услуги 802 01 04 00 0 00 20400 244 226 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Увеличение стоимости прочих материальных 
запасов

802
01 04 00 0 00 20400 244 346 2,2 2,2 2,2 100,0 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0  00  20400 850 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

802
01 04 00 0  00 20400 852 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Уплата прочих налогов, сборов 802 01 04 00 0 00 20400 852 291 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

У плата иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 853 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Уплата иных платежей 802 01 04 00 0  00  20400 853 292 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 802 01 13 3,2 3,2 з а 100,0 100,0

Резервные фонды 802 01 13 00 0  00 07005 200 3,2 3,2 3,2 100,0 100,0

Резервные фонды прочие расходы 802 01 13 00 0 00 07005 244 3,2 3,2 3,2 100,0 100,0

802 01 13 2 463,1 2 463,1 2 463,1 100,0 100,0

Поступление нефинансовых актвов 802 01 13 00 0 00 42162 0,5 0,5 0,5 100,0 100,0
Увеличение стоимости прочих материальных 
материальных запасов

802
01 13 00 0  00  42162 244 346 0,5 0,5 0,5 100,0 100,0

Поступление нефинансовых актвов 802 01 13 00 0  00  42165 4,7 4,7 4,7 100,0 100,0

Увеличение стоимости прочих материальных 
материальных запасов

802
01 13 00 0  00 42165 244 349 4,7 4,7

4,7
100,0 100,0

Поступление нефинансовых актвов 802 01 13 00 0 00 42166 18,2 18,2 18,2 100,0 0,0

Работы, услуги по содержанию имущества
802

01 13 00 0 00 42166 244 225 11,1 11,1 11,1 100,0 100,0



Прочие работы,услуги 802 01 13 00 0 00 42166 244 226 7,1 7,1 7,1 100,0 100,0

Поступление нефинансовых актвов 802 01 13 00 0 00 42169 244 1,0 1,0 1,0 100,0 100,0
Увеличение стоимости прочих материальных 802 01 13 00 0 00 42169 244 346 1,0 1,0 1,0 100,0 100,0

страхованию на выплаты работникам 802 01 13 00 0 00 92300 000 2 438,7 2 438,7 2 438,7 100,0 100,0

обеспечения государственных 802 01 13 00 0 00 92300 200 2 383,1 2 383,1 2 383,1 100,0 100,0

Фонд оплаты труда 802 01 13 00 0 00 92300 111 211 1 787,9 1 787,9 1 787,9 100,0 100,0

Начисления по выплаты по оплате труда 802 01 13 00 0 00 92300 119 213 595,2 .  595,2 595,2 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

802 01 13 00 0 00 92300 240 50,1 50,1 50,1 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 00 0 00 92300 244 37,5 37,5 37,5 100,0 100,0

Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 223 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0

Прочие работы, услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 225 25,0 25,0 25,0 100,0 100,0

Прочие работы, услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 349 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0

Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 247 12,6 12,6 12,6 100,0 100,0

Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 247 223 12,6 12,6 12,6 100,0 100,0

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)

802 01 13 00 0 00 92300 850 5,5 5,5 5,5 100,0 100,0

Уплата иных платежей 802 01 13 00 0 00 92300 853 292 5,5 5,5 5,5 100,0 100,0

Национальная оборона 802 02 03 00 0 00 20300 000 93,5 93,5 93,5 100,0 100,0

Оплата труда сначислениями 802 02 03 00 0 00 20300 200 91,8 91,8 91,8 100,0 100,0

Заработная плата 802 02 03 00 0 00 20300 121 211 70,0 70,0 70,0 100,0 100,0

Транспортные услуги 802 02 03 00 0 00 20300 122 222 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0

Начисления на выплаты по оплате труда 802 02 03 00 0 00 20300 129 213 15,8 15,8 15,8 100,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

802
02 03 00 0 00 20300 242 0,7 0,7

0,7
100,0 100,0

Работы, по содержанию имущества 802 02 03 00 0 00 20300 242 225 0,7 0,7 0,7 100,0 100,0

Поступление нефинансовых активов 802 02 03 00 0 00 20300 244 1,0 1,0 1,0 100,0 100,0

Увеличение стоимости прочих материальных 
запасов

802 02 03 00 0 00 20300 244 346 1,0 1,0 1,0 100,0 100,0

ЯП? 03 П9 5.0 5.0 5.0 100.0 т о л
802

03 09 00 000 42163 240 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Увеличение стоимости горюче-смазочныз 
материалов

802
03 09 00 000 42163 244 343 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

802

03 10 182,6 182,6 182,6 100,0 100,0

802
03 10 00 000 24799 240 182,6 182,6 182,6 100,0 100,0

Работы, по содержанию иму щества
802

03 10 00 000 24799 244 225 175,0 175,0 175,0 100,0 100,0

Работы, по содержанию имущества 802 03 10 00 000 09218 244 343 7,6 7,6 7,6 100,0 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 04 09 00 0 00 44315 240 582,2 582,2 396,2 68,1 68,1

Работы, по содержанию имущества 802 04 09 00 0 00 44315 244 225 338,7 338,7 152,7 45,1 45,1
Увеличение стоимости прочих материальных 
запасов

802 04 09 00 0  00 44315 244 346 93,5 93,5 93,5 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

802 04 09 00 0 00 44315 244 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 04 09 00 0 00 74316 240
802 04 09 00 0  00 74316 244 225 150,0 150,0 150,0 100,0 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 385,0 385,0 385,0 100,0 100,0

Оплата работ, услуг 802 05 02 00 0 00 42161 240 385,0 385,0 385,0 100,0 100,0

Коммунальные услуги 802 05 02 00 0 00 42161 244 223 34,0 34,0 34,0 100,0 100,0

Работы, по содержанию имущества
802

05 02 00 0  00 42161 244 225 351,0 351,0 351,0 100,0 100,0

Увеличение стоимости прочих материальных 802 05 02 00 0  00 42161 244 349 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0

Благоустройство
802

05 03 214,1 214,1 214,1 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственныхнужд

802
05 03 00 0  00  42160 240 15,0 15,0 15,0 100,0 100,0

Работы, по содержанию имущества
802

05 03 00 0 00 42167 244 225 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Увеличение стоимости прочих материальных 
запасов

802 05 03 00 0 00 42168 244 349 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 05 03 00 0 00 35005 240 149,1 149,1 149,1 100,0 100,0

Работы, по содержанию имущества 802 05 03 00 0 00 35005 244 225 149,1 149,1 149,1 100,0 100,0

Оплата работ, услуг 802 05 03 00 0 00 78150 200 50,0 50,0 50,0 100,0 100,0

Работы, услуги по содержанию имущества 802 05 03 00 0 00 78150 244 225 50,0 5 0 ^ 50,0 100,0 100,0

Социальная политика 802 10 88,6 88,6 88,6 100,0 100,0

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 1.0 01 00  0  00 49101 88,6 88,6 88,6 100,0 100,0

Пенсия, пособия, выплачиваемые 
работодателям, нанимателями, бывшим

802 10 01 00  0  00 49101 321 264 88,6 88,6 88,6 100,0 100,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

802
14 03 2,1 2,1 2,1 100,0 100,0

Безвозмездные перечисления бюджетам

802
14 03 00 0  00 42160 2,1 2,1 2,1 100,0 100,0

Перечисление текущего характера другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

802
14 03 88 0  00 42161 540 251 2,1 2,1 2,1 100,0 100,0



ПРИЛОЖЕНИЕ № 19
к решению Совета сельского поселения 

"Хилогосонское" от 24.05.2024г №13 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Хилогосонское" за 2023 год"

Исполнение по резервному фонду за 2023 год

тыс.руб.

№ п/п Цели направления средств Нормативно правовой акт Сумма Дата

Раздел 01 подразделы 11,13

1
Приобретение венка, погибшему на 
СВО Доржиеву Баиру Баторовичу

Распоряжение №10 от 
06.12.2023 года 3 220,0 06.12.2023 г

ВСЕГО 3 220,0

!



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета сельского поселения «Хилогосонское» «Об 
исполнении бюджета сельского поселения «Хилогосонское» за 2023 год»

Решением Совета сельского поселения «Хилогосонское» от 29.12.2022 
года №18 «Об утверждении бюджета сельского поселения «Хилогосонское» 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» бюджет сельского 
поселения на 2023 год утвержден по доходам в сумме 5431,50тыс. рублей, в 
том числе по собственным доходам в сумме 118,00 тыс. рублей (налоговые -  
106,00тыс. рублей, неналоговые -  12,00 тыс. рублей, безвозмездные 
перечисления в сумме 5313,50 тыс. рублей); по расходам в сумме 5437,00 
тыс. рублей.

По состоянию на 01.01.2024 года уточненные годовые бюджетные 
назначения составили 5249,10 тыс. рублей, в том числе по собственным 
доходам 121,50 тыс. рублей, по безвозмездным поступлениям 0 рублей.

Исполнение за 2023 год составило 5249,10 тыс. рублей или 90,0 
процентов от уточненных годовых бюджетных назначений. В том числе 
собственные доходы бюджета исполнены в сумме 121,50 тыс. рублей, что 
составляет 100,0 процента от уточненных бюджетных назначений на год. 
Анализ динамики поступлений собственных доходов показывает, что 
фактические поступления за 2023 года уменьшилось по сравнению с 
аналогичным периодом прошлого года на, 101,30 рублей.

Безвозмездные поступления получены в сумме 5127,60 тыс. рублей или 
90 процентов от уточненной суммы. За аналогичный период предыдущего 
года безвозмездные перечисления поступили в бюджет района в сумме 
5446,00 тыс. рублей,.

1.1. Анализ поступлений налоговых доходов бюджета сельского 
поселения

Налоговые доходы за 2023 года получены в сумме 121,50 тыс. рублей, что 
составляет 100,0 процента от уточненных бюджетных назначений на 2023 
год. Удельный вес налоговых доходов в общей сумме полученных 
собственных доходов составил 100,0 процентов. По сравнению с 
аналогичным периодом прошлого года поступления уменьшились на 101,30 
тыс. рублей.
Поступления налога на доходы физических лиц в 2023 года составили 38,0 
тыс. рублей, что составляет 100,0 процента от уточненных годовых 
бюджетных назначений.
Приводя результаты в равные условия с 2022 годом наблюдается увеличение 
НДФЛ в 2023 года на 11,0 тыс. рублей по сравнению с 2022 годом. Темп 
роста в равных условиях 2023/2022 гг. составил 20,0 процентов.



1.2. Анализ поступлений неналоговых доходов бюджета сельского 
поступления

Неналоговые доходы в 2023 году поступили в сумме 121,50 тыс. рублей, что 
составляет 100,0 процентов от уточненных годовых бюджетных назначений 
на 2023 год. Удельный вес в общей сумме собственных доходов составляет 
100 процентов. По сравнению с аналогичным периодом предыдущего года 
поступления уменьшились на 101,3 тыс. рублей.

По состоянию на 01.01.2024 года уточненные бюджетные назначения по 
безвозмездным поступлениям в бюджете сельского поступления составили 
5127,60 тыс. рублейчто составило 90,0 процентов от уточненных бюджетных 
назначений.

Расходы бюджета сельского поселения

В отчетном периоде расходы бюджета муниципального района 
составили 5121,06тыс. рублей или 100 процентов от утвержденных годовых 
бюджетных назначений, 46,8 процента от уточненных бюджетных 
назначений на 01.01.2024 года, в том числе: на заработную плату и 
начисления на оплату труда составили 3803,10 тыс. рублей, или 80,0процента 
от общей суммы расходов, коммунальные услуги в сумме 49,10тыс. рублей

Общегосударственные вопросы

По разделу 01 исполнение за 2023 года составило 2466,30 тыс. рублей, 
или 52,Зпроцента к утвержденным бюджетным назначениям Произведенные 
расходы в сравнении с аналогичным периодом предыдущего 
годауменьшились на 57,9тыс. рублей за счет сокращение 1 штатной единицы 
(бухгалтер), но было увеличение заработной платы.

На содержание Г лавы сельского поселения(подраздел 0102) направлено
804.30 тыс. рублей, что составило 47,8 процента к уточненным бюджетным 
назначениям на 01.01.2024 года. По сравнению с аналогичным периодом 
прошлого года сумма увеличилась на 143,20 тыс. рублей, за счет увеличения 
заработной платы, получение град (краевые денежные средства)

Исполнение расходов на функционирование высших органов 
исполнительной власти местных администраций (подраздел 0104) составило
613.30 тыс. рублей, или 58,2 процента к уточненным на 01.01.2024 года 
бюджетным назначениям. По сравнению с аналогичным периодом прошлого 
года сумма меньше на 366,0тыс. рублей в связи с переходом специалистов в 
МКУ Центр «БУМТО»

Исполнение расходов по подразделу 0113 «Другие 
общегосударственные вопросы» составило 2466,30 тыс. рублей или 
54,2процента от уточненных на 01.01.2024 года бюджетных назначений. По 
сравнению с аналогичным периодом прошлого года сумма расходов 
увеличилась на 387,70 тыс. рублей за счет расходов на оплату труда и



начислений на оплату труда в связи с повышением МРОТ с 01.01.2024 года с 
27611,40 рублей до 29958,4 рублей.

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Исполнение расходов бюджета по подразделу 0203 «Мобилизационная 

и вневойсковая подготовка» составило 93,40 тыс. рублей или 100 процентов 
от уточненных на 01.01.2024 года бюджетных назначений. По сравнению с 

аналогичным периодом предыдущего года сумма расходов увеличилась 12,1 
тыс. руб за счет увеличения заработной платы

Национальная безопасность 
и правоохранительная деятельность

По разделу 03 расходы в 2023 года 5,0 передаваемые полномочия.

Национальная экономика

По разделу 04 расходы за отчетный период составили 396,20тыс. 
рублей, что составляет 100,0 процентов от уточненных на 01.01.2024 года 
бюджетных назначений.

- по подразделу 09 «Дорожное хозяйство» в2023 года расходы 
составили 396,20тыс. рублей, дорожный фонд израсходован не в полном 
объеме 186,0 тысруб перешли на 2024 год, 150,00 тыс рублей выделение 
краевых денег для ремонта авто дорог.

Жилищно-коммунальное хозяйство

По разделу 05 расходы в2023 года составили 599,10тыс. рублей или 
100 процентов от уточненных бюджетных назначений.

- по подразделу 02 «Коммунальное хозяйство» в 2023 года расходы 
составили 385,00 тыс. рублей.

-по подразделу 03 «Благоустройство» во 2023 года расходы 
производились в сумме 214,10.По сравнению с аналогичным периодом 
прошлого года сумма расходов увеличилась на 199,10 тыс. рублей

По подразделу 01 «Пенсионное обеспечение» расходы по выплате 
доплат к пенсиям лицам, вышедшим на трудовую пенсию по старости из 
органов государственной власти, исполнены в сумме 76,6тыс. рублей, что 
составляет 100,0 процентов от уточненных на 01.017.2024 года бюджетных 
назначений. По сравнению с 2022 года сумма не изменилась.

Межбюджетные трансферты

По разделу в целом исполнение составило 2,1 тыс. рублей, или 100 
процента от уточненных годовых бюджетных назначений.



Дотации бюджетам поселений перечислены в сумме 2,1тыс. рублей, что 
составляет 100 процентов от уточненных бюджетных назначений на 
01.01.2024 года.

1


